
Seznam použité literatury

1. Články

Alexander, J. Ke smluvní volnosti v otázce úroků z prodlení. Právní rozhledy
2006, č. 2

Bejček, J. „Povaha ustanovení“ o úrocích z prodlení. Právní rozhledy, 2006, č. 11
Bělina, M., Pichrt, J. Nad návrhem novelizace zákoníku práce (včetně vazby na 

návrh nového občanského zákoníku). Právní rozhledy, 2011, č. 17
Bělohlávek, A. J. Arbitrabilita pracovněprávních sporů. Bulletin advokácie,

2007, č. 9

Beran, K. Kdy je norma kogentní a kdy dispozitivní? Právní rozhledy, 2009, č. 19
Bílý, M. Osvobození od soudních poplatků (včetně změn provedených zákonem 

č. 7/2009 Sb.). Právní rozhledy, 2009, č. 16
Bureš, J., Drápal, L. Co se změnilo na poučovací povinnosti soudu v občanském 

soudním řízení. Právní praxe, 1994, č. 9
Cviklová, L Obtěžování jako forma diskriminace ve světle zahraniční teorie 

a judikatury. Právní rozhledy, 2011, č. 16
Cech, P, Dědič, J., Štenglová, /. Právní důsledky změny koncepce sídla. 

Obchodněprávní revue, 2010, s. 100
Dočkal, T Přiměřenost výše smluvených úroků a smluvených úroků z prodlení. 

Právní rozhledy, 2013, č. 22
Drápal, L. Lékařské posudky v pracovněprávních vztazích. Právní rozhledy, 

2009, č. 7
Dvořák, T Dvě otázky právního nástupnictví při fúzi, rozdělení a převodu jmění 

společníka po 1. 1.2012. Právní rozhledy, 2012, č. 15-16
Horák, P, Hromada, M. Opravdu si nemohou nepodnikatel a podnikatel platně 

smluvit úrok z prodlení jiný než podle nařízení vlády č. 142/1994 Sb.? Právní 
rozhledy, 2009, č. 23

Hromada, M. Zdánlivé a neplatné ukončení pracovního poměru. Soudní roz
hledy, 2015, č. 2

Hůrka, P Změny v pracovním právu v souvislosti s novým občanským zákoní
kem. Právní rozhledy, 2014, č. 7 

, *
Janovec, M. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Bulletin advo

kácie, 2013, č. 4
Jouza, L. Kdy může zaměstnavatel změnit druh a místo práce? Bulletin advo

kácie, 2008, č. 7-8
Jouza, L. Nový zákoník práce v praxi. Bulletin advokácie, 2007, č. 5
Jouza, L Výpověď pro nadbytečnost. Bulletin advokácie, 2015, č. 1-2
Klega, L. Práva, která v případě smrti přecházejí jinak než děděním. Bulletin 

advokácie, 2009, č. 5
Kněžínek, J. Nový zákon o státní službě z hlediska jeho časové působnosti. 

Právní rozhledy, 2014, č. 22

185



Seznam použité literatury

Kněžínek, J. Zákon o státní službě a výběrová řízení. Právní rozhledy, 2015, ě. 6
Kostík, R. Zákonné žaloby určovacího charakteru. Právní rozhledy, 2008, č. 17
Macková, A., Pichrt, J. Žaloba na určení dle § 30 odst. 4 zákoníku práce. Právní 

rádce, 2004, č. 11
Macur, J. Civilní proces a právo na soudní ochranu. Právní rozhledy, 1996, č. 2
Macur, J Právní a skutkové domněnky při dokazování listinou v civilním soud

ním řízení. Právní rozhledy, 2001, č. 2
Macur, J. Vymezení pojmu civilního procesu a civilního práva procesního. Práv

ník, 1993, č. 12
Malá, J. Moderační právo soudu dle aktuální judikatury ÚS. Soudní rozhledy, 

2014, č. 7-8
Morávek, J. Několik poznámek nejen к formě právních jednání v pracovněpráv

ních vztazích po rekodifikaci. Právní rozhledy, 2014, č. 9
Morávek, J. Sledování zaměstnanců v kontextu novely zákoníku práce. Právní 

rozhledy, 2012, č. 5
Navrátil, D. Tři poznámky ke smluvní volnosti v otázce úroků z prodlení. Právní 

rozhledy, 2006, č. 13
Nonnemann, F Právní úprava ochrany osobnosti v novém občanském zákoníku 

a její vztah к ochraně osobních údajů. Právní rozhledy, 2012, č. 13-14
Pavlíček, T Některé aspekty odvolání v bagatelních věcech. Soudní rozhledy, 

2014, č. 3
Pichrt, J. Dočasné přidělení a agenturní zaměstnávání po 1. 1. 2012. Právní 

rozhledy, 2013, č. 8
Pichrt, J. Zanikají smrtí zaměstnance pohledávky na náhradu za bolest a za 

ztížení společenského uplatnění? Bulletin advokácie, 2009, č. 7-8
Prokeš, M. Velká novela zákoníku práce a pracovní poměry na dobu určitou. 

Právní rozhledy, 2012, č. 4
Pulkráhek, Z. „Zjevný“ v občanském zákoníku. Právní rozhledy, 2015, č. 1
Růžička, К. К otázce právní povahy rozhodčího řízení. Bulletin advokácie, 2003, 

č. 5
Říha, M. Povinnost soudu odůvodnit rozhodnutí o nařízení předběžného opat

ření. Právní rozhledy, 2010, č. 11
Schweizer, L. Niekoľko úvah к trestnému činu nevyplatenia mzdy a odstupného. 

Justičná revue, 2005, č. 5
Spáčil, J. Soukromé listiny v návrhu nového občanského zákoníku - malé 

zamyšlení nad velkým problémem. Právní rozhledy, 2010, č. 20
Svoboda, K. Proč nefungují české koncentrace? Právní rozhledy, 2013, č. 22
Svobodová, E., Zahrádka, L Měl by zaměstnavatel sledovat, zda bylo proti 

jeho zaměstnancům zahájeno insolvenční řízení? Práce a mzda, 2011, č. 6
Šubrt, B. Agenturní zaměstnávání. Stav s problémy v širších souvislostech. 

Práce a mzda, 2008, č. 4
Vašíček, M., Šavelka, J. Místo výkonu práce soudců a státních zástupců. Právní 

rozhledy, 2009, č. 5

186



Seznam použité literatury

Vrcha, P Tzv. „důkazní standard“ ve světle nálezu ÚS sp. zn. I. ÚS 173/13. 
Soudní rozhledy, 2014, č. 10

Zvára, M. Vzdání se námitky promlčení v novém občanském zákoníku s při
hlédnutím к zahraničním právním úpravám. Právní rozhledy, 2014, č. 23-24

2. Knihy

Bělina, M. a kol. Pracovní právo. 5., doplněné a podstatně přepracované vydání. 
Praha : C. H. Beck, 2010

Bělina, M. a kol. Zákoník práce. Komentář. 1. vydání. Praha : С. H. Beck, 2012
Bělina, M., Drápal, L. a kol. Zákoník práce. Komentář. 2. vydání. Praha : 

C.H. Beck, 2015
Bělohlávek, A. J. Římská úmluva a nařízení Řím I. Komentář. 1. vydání. Praha : 

С. H. Beck, 2009
Bureš, J., Drápal, L. a kol. Občanský soudní řád I, II. Komentář. 1. vydání. 

Praha : С. H. Beck, 2009
Dobiáš, P. a kol. Současné trendy řešení sporů v rozhodčím řízení. Plzeň : Aleš 

Čeněk, 2013
Dvořák, B. Právní moc civilních soudních rozhodnutí. 1. vydání. Praha : 

С. H. Beck, 2008
Forejtová, M. Judikatura soudů EU a Rady Evropy ve věcech zákazu diskrimi

nace. Plzeň : Aleš Čeněk, 2013
Handl, V, Rubeš, J. Občanský soudní řád I, II. Komentář. Praha : Panorama, 

1985
Hásová, J. a kol. Insolvenční zákon. Komentář. 2. vydání. Praha : С. H. Beck, 2014 
Hochman, J. Pracovní právo v soudní praxi. Praha : SEVT, 1992
Hora, V. Československé civilní právo procesní. II. díl. Řízení před soudy prvé 

stolice. 3. vydání. Praha, 1932
Hromada, M. Poučovací povinnost v civilním procesu. 1. vydání. Praha : 

C.H. Beck, 2013
Hůrka, P. a kol. Zákoník práce a související ustanovení občanského zákoníku 

s podrobným komentářem к 1. 4. 2012. Olomouc : ANAG, 2012
Jauernig, O. Zivilprozessrecht. 28. vydání. München : С. H. Beck, 2003
Kučerová, A., Nováková, L., Foldová, V., Nonnemann, F, Pospíšil, D. Zákon 

o ochraně osobních údajů. Komentář. 1. vydání. Praha : C. H. Beck, 2012
Lavický, P. a kol. Občanský zákoník I. Obecná část (§ 1-654). Komentář. 

1. vydání. Praha : C. H. Beck, 2014
Macur, J. Dokazování a procesní odpovědnost v občanském soudním řízení. 

Brno : Univerzita J. E. Purkyně, 1984
Macur, J. Předmět sporu v civilním soudním řízení. Brno : Masarykova uni

verzita, 2002
Maties, M. Arbeitsrecht. 4. vydání. München : C. H. Beck, 2013
Melzer, F, Tégl, P. a kol. Občanský zákoník - velký komentář. Svazek I. § 1-117. 

Praha : Leges, 2013

187



Seznam použité literatury

Neumayr, M. Zivilprozessrecht. Erkenntnisverfahrenl. 4. vydání. Vídeň : 
LexisNexis, 2008

Ott, E. Soustavný úvod ve studium nového řízení soudního. II. díl. Praha : Wol
ters Kluwer CR, 2012

Pelikán, V. Likvidace podniku. 6. vydání. Praha : Grada, 2007 
Pichrt, J a kol. Agenturní zaměstnávání v komplexních souvislostech. 1. vydání. 

Praha : C. H. Beck, 2013
Riesenhuber, К. Europäisches Arbeitsrecht. Heidelberg : F. C. Müller, 2009 
Richter, O. Věřitelé a uplatňování pohledávek v insolvenčním řízení. Komentář. 

1. vydání. Praha : С. H. Beck, 2014
Schwab, N, Weth, S. (Hrsg.) Arbeitsgerichtsgesetz. Kommentar. 4., přepraco

vané vydání. Köln : Verlag Dr. Otto Schmidt, 2015 
Svoboda, К. Přehled judikatury ve věcech předběžných opatření. Praha : Wolters 

Kluwer ČR, 2013
Svoboda, K., Smolík, P, Levý, J, Sinová, R. a kol. Občanský soudní řád. Komen

tář. 1. vydání. Praha : C. H. Beck, 2013 
Šimečková, E. Konkurenční jednání zaměstnance. Praha : Linde, 2008 
Štefko, M. Pracovní právo v kontextu občanského práva. Praha : Auditorium, 

2012
Štefko, M. Vymezení závislé a nelegální práce. 1. vydání. Praha : Univerzita 

Karlova, Právnická fakulta, 2013
Štenglová, /., Havel, B., Cileček, F, Kuhn, P, Šuk, P. Zákon o obchodních kor

poracích. Komentář. 1. vydání. Praha : C. H. Beck, 2013 
Šubrt, B., Tuček, M. Pracovnělékařské služby, povinnosti zaměstnavatelů. 

1. vydání. Olomouc : ANAG, 2013
Pavera, F. a kol. Zákon o státní službě s poznámkami. Plzeň : Aleš Čeněk, 2015 
Vedral, J., Váňa, L., Břeň, J, Pšenička, S. Zákon o obcích (obecní zřízení). 

1. vydání. Praha : C. H. Beck, 2008
Vysokajová, M. a kol. Zákoník práce. Komentář. Praha : Wolters Kluwer, 2013 
Watson, P. EU social and employment law. Oxford : Oxford university press, 

2014

*

188


